(ג) מן הניקוד עֲשׂוּת עולה בדרך אגב עדות לנוהג האשכנזי להגות את ריבוייה של המילה עֲשׂוּת עֲשׂוּת בבי"ת דגושה, ושלא כדון המשקל. מובן שאין בדברים כדי לומר שניקוד זה יצא מתחת ידי הט"ז עצמו. זהו כאמור הניקוד בשולחן ערוך הנדפס, כפי שהוא לפנינו¹⁹ (ביאור הט"ז על אורח חיים לא נדפס בחיי מחברו אלא רק בשנת תנ"ב [1692], עשרים וחמש שנה לאחר פטירתו). מכל מקום יהא זמנו של ניקוד זה אשר יהא הנה הוא משקף הגייה אשכנזית מוכרת, שעדות לה נמצאת גם במילונים בני המאה התשע-עשרה וראשית המאה העשרים²⁰ וכן במשניות מנוקדות אשכנזיות, כגון משנה עם תרגום ופירוש בידידיש,²¹ והיא נשמעת, כידוע, גם בימינו.²²

16.

מן המנקדים כך בימינו הוא סידור רינת ישראל נוסח אשכנזי (ראה לעיל הערה 41). סידור קורן והסידורים שבהוצאת מסורה-ארטסקרול שבארצות הברית. זהו הניקוד גם באוצר התפלות (א, רנב ע"ב; והעיר שם: "העיי"ן בחיר"ק והבי"ת בצירי" [ט"ז]). וכך גם כבר ב"סידור מברכה", שהוא סידור לברכת המזון ושאר ברכות הנהנין "כמנהג ק"ק אשכנזים", ונציה תע"ו [1716]. צורה זו, העשויה כאמור במלואה על פי דקדוק ימינו, כך היא גם במהדורות התלמוד הבבלי המנוקדות של הזמן הזה, מהדורת שטיינזלץ ומהדורת שוטנשטיין, הן בנוסח הברכה (ברכות מג ע"א) הן בשאר מקומות.

44. לצד רְשִׁפֵי (רְשִׁפֵי; תהלים עו 8).

כידוע.⁴⁵ ויצוין שניקוד זה הוא גם הניקוד בתכלאלים תימניים,⁴⁶ בסידורים ספרדיים⁴⁷ ובסידור נוסח איטליאני.⁴⁸

אלדר, ספרות הדקדוק = א' אלדר, "ספרות הדקדוק של יהדות אשכנז בימי הביניים", מסורות ה-1 (תשנ"א), עמ' 1-34
אלדר, רז"ה = א' אלדר, "ר' זלמן הענא, גדול מדקדקי העברית בפתח העת החדשה", מחקרים ומסות בלשון העברית ובספרותה: דברי הכינוס המדעי העברי השישה-עשר באירופה (תמוז תשס"א / יולי 2001), ירושלים תשס"ד, עמ' 25-43

גולדשמידט, מחקרי = ד' גולדשמידט, מחקרי תפילה ופיוט, ירושלים תש"ם
ויעתר יצחק = י' סטנוב, סדר ויעתר יצחק, פסקי הגהות על סדר התפלה [...], וינה תקע"ה

ילון, מבוא = ח' ילון, מבוא לניקוד המשנה, ירושלים תשכ"ד
יצחקי, לוח ארש = ד' יצחקי (עורך), לוח ארש [...] לר' יעקב [...] עמדין [...] ועל צבאו סלע המחלוקת, חיבורי המדקדק רז"ה בנוסחאות התפילה [...], טורונטו תשס"א